UbPK3B1LK1 CEJIbCKI UMXKEBUNUC KN CENNbCKUN
CABET A3MNYTATAY COBET AEMYTATOB

PALLUSUNHE PEWWEHWE

JOCEH04 N 1

ar. »Xabw ar. >KabuH

O6 M3MeHeHUN peLleHNs YnmkeBMUCKOro
Ce/IbCKOro CoBeTa [enyTaToB
0T 29 fekabpsa 2023 r. Ne 131

Ha ocHoBaHMM NyHKTa 2 cTaTby 122 BrofKeTHOro Kogekca Pecrnybnmnku
Benapycb UmkeBnyckuia cenbckmini CoseT genytatos PELLIAJT:

1 BHecTn B pelleHne YumkeBUUYCKoro cenbckoro CoBeTa AenyTaToB
0T 29 pekabpa 2023 r. Ne 131 «O cenbckom 6romkeTe Ha 2024 rog»
CnefyroLLme N3MeHeHNs:

1.1. B nyHKTe 1 ymngpbl «327 260,00» 3amMeHUTb ungpammn «442 941,61»;

1.2. B NyHKTE 2

B ab3aue BTOpOM uupbl «327 260,00» 3aMeHWUTb LMppamMu
«442 941,61,

B ab3aue TpeTbeM UMPpbl «327 260,00» 3aMeHUTb UMdpamu
«442 941,61»;

1.3. NYHKT 4 JOMONHUTL YacTAMU CNefyHoLLEero coaepXaHus:

«[MepegaTtb M3 CeMbCKOro  OromMKeTa B pPaviOHHbIA  BHOMKET
MeXO6HKeTHbIe TpaHcdepTbl B cymme 100 000,00 py6ns.

Mpennoxunts Conuropckomy paioHHoMYy COBETY [enyTaToB HanpaBUTb
MEXOHMKETHbIE TpaHC(epThl Ha (hMHaHCKpoBaHMe pacxonoB
Mo 61aroycTponcTBy.»;

1.4, npunoxeHnst 1- 4 K 3TOMY PeLLUEHNIO U3/I0XKNUTb B HOBOWN pefaKumm
(npunaratoTcs).

2. HacToslee noc.  €ro oguumanLHOro
ony6/IMKOBaHWS

Mpeacepatesnb B.B.l"opoaeukumii
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MpunoxeHne 1

K PELLEHMIO

Um>KeBMUCKOIo CeibCKOro

CoBeTa flenyTaToB
29.12.2023 Ne 131

(B pefakuun peLleHms
YunxKeBNUYCKPro CcenbCkoro

CoBeTa flenyTaToB
30.09.2024 Ne13)

L0XO0]bl
CeNbCKOoro 6romkeTa

Hanorosble foxofbl

Hanoru Ha goxogb! 1 npubbiib

Mof0X0AHBIA HaNOr € PU3NYECKUX ALY

MofoX0AHbIN HaNOr € (IU3NYECKMX NTnL

MoJOXOAHBIA HaMor € (PU3NYECKUX ML, WCHUCNEHHbIA C [AOXOAOB,
MOJTy4eHHbIX OT OCYLLECTBNEHUS NPeAnPUHUMATENbCKON LeATeNIbHOCTY
Mof0XOAHBIN HaNOr € (PU3NYECKMX L, UCHUCNIEHHbIW C JOXO0L0B

B BWAE BbIUrPpbIed (BO3BPaLEHHbIX  HECbIrPaHHbIX  CTaBOK),
MOMYYEHHbIX (PU3NYECKMMUN NNLLAMM OT OPraHM3aTopoB asapTHbLIX Urp -
topuanyecknx nuu Pecny6nmnkmn benapych

MMofoXOAHbIA  Hanor € (M3MYECKMX UL, He  MpU3HaBaeMbIX
Ha/I0roBbIMY pesngeHTamn Pecny6inkn benapycb

MofOXOAHBIA Hanor ¢ (M3MYeCKMX NN C [OXOA0B, UCUUCIEHHbIX B
COOTBETCTBMM C 3aKOHOZATE/IbCTBOM WCXOAA W3 CYMM MpEBbILLEeHUS
pacxofoB Haf foxofamu

Mof0X0AHBI HaNOr € (IU3NYECKMX NTNL, B PUKCUPOBAHHBLIX CyMMax
Hanorn Ha co6CTBEHHOCTb

3emenbHbI Hanor

3eMefibHbI Hanor ¢ (hU3NYeCKnX L

Hanoryn Ha ocTaTOYHYH0 CTOMMOCTb MMYLLIECTBA

Hanor Ha HeB/>KUMOCTb

Hanor Ha HeABMXUMOCTb (PU3NYECKNX NINL,

[pyrve Hanoru, céopbl (NOLWMHbBI) U ApYr1e HaloroBble 4OX0AbI
["ocyfapCTBEHHas noLinHa

focyfapCTBEHHAs MOLWMHA 33 COBEPLUEHWE WHbIX HOPUANYECKM
3HAUYUMbIX JENCTBUI C PU3NYECKUX UL,

HeHanorosble JOX0O/4bI

Joxogbl  OT  MCMO/MIb30BaHUA
rocyfjapCTBeHHOM CO6CTBEHHOCTM
MpoLeHTbI 3a NoNb30BaHUe AeHEXHbIMU CPeaCcTBaMUN OHOIKETOB
MpoueHTbl, ynnaynBaeMble 6GaHKamy 3a MO/b30BaHWE [EHEXHbIMU
cpeAcTBamuy pecny6/IMKaHCKOro U MeCTHbIX OHOKETOB

J.0Xofbl OT OCYLLECTB/IEHNA MPUHOCALLEN LOXO0Abl AEATENIbHOCTH
Joxoabl OT cAayun B apeHay UMYLLLeCTBa, HaxXo4ALLEerocs

B rOCyapCTBEHHOW COOCTBEHHOCTM

MMYLLECTBA,  Haxopdsllerocs B

(py6neit)
142 147,00

93 080,00
93 080,00
==738,00

3338,00

507,00
99,00

35,00

363,00
42 104,00
18 146.00
18 146,00
23 958,00
23 958.00
23 958,00
6 963,00
6 963,00

6 963,00
152°793,00

283,00
283,00

283,00
152 510,00

116 288,00



2

Joxoabl 0T cAayun B apeHAy 3eMefibHbIX YyYacTKOB 116 288,00
ApeHHaa nnata 3a nosib3oBaHMe 3eMeibHbIMU yYacTKaMu 2 510,00
NnaTa 3a NpaBo apeHbl 3eMe/IbHbIX YyYaCTKOB 113 778,00
KomneHcaLmn pacxofoB rocyaapcrea 1222,00

[loxofpl, nocTynawolye B BO3MELLIEHME PAcX0AoB, CBS3aHHbIX C
opraHusalyeli (NoaroToBKOI) 1 NPOBEAEHNEM ayKLMOHOB 1 KOHKYPCOB
Mo NPOoAaXe MMYLLECTBa, ayKUMOHOB MO NPOAaXe NpaBa 3aK/HUeHUs
[OrOBOPOB apeH[bl KanuTaNbHbIX CTPOEHWUIA (3[aHWiA, COOPYXKEHWIA)

N30/TMPOBaHHbIX 22,0
Joxoabl OT WUMyLecTBa, KOH(MUCKOBAHHOTO W MHbL  CMOCO6OM

06palleHHOro B 0X0/ rocyapcrea 35000,0
Joxofbl OoT peanusauumn (MCNOMb30BaHUA) WMHOTO KOH(MCKOBaHHOTO

W MHBLIM CNOCOBOM 06paLLIEHHOIO B A0X0[ rocydapcTBa MMYyLLECTBa 35000,0
be3Bo3mesHble NOCTyneHns 148 001,61
Be3Bo3Me3/Hble MOCTYN/IEHNSA OT APYrMX GHOXKETOB GHOIKETHON

cuctemMbl Pecnybnukn benapych 148 001,61
Tekyume 6e3803mMe3aHbIe MOCTYNEHNS OT APYTrnX GHOMKETOB

Ot KETHON cncTembl Pecnybnnkmn benapychb 132320,0
JoTaumm 132320,0
VHble MeXX6I0IKeTHbIE TPaHC(epTb! 15 681,61
VHble MeX6I0IKeTHbIe TPaHCHEePTbI U3 BbILLECTOALLEro 6romKeTa

HUKECTOSILLIEMY BHOMKETY 15 681,61

BCEIO 442941,6:



[MpunoxkeHne 2

K PELLEHNIO
YUMXKEBNUCKOI0 CeNbCKOro
CoBeTa fienyTaToB
29.12.2023 Ne 131

(B pefiakumu peLLeHus
UMXKEBNUCKOI0 CEMbCKOro
CoBeTa AienyTaToB
30.09.2024 Ne 13)

PACXOAObI

Ce/IbCKOro oromKeTa
Mo (PYHKLMOHaNbHOM KnaccuuKaumm
pacxofoB OwoMKeTa MO pasfenam,
nogpasgenam 1 sugam

(py0nent)
OBLUEMOCYAAPCTBEHHAA OEATE/IBHOCTb 300902,6C
["ocyapCTBeHHbIe OpraHbl OOLLEro Ha3HaYeHMs 180 311,00
OpraHbl MeCTHOro yrnpae/ieHVs U caMoynpas/ieHNA 180 311,00
Pe3epBHble (OHAbI 1049,0C
Pe3epBHble (DOH/blI MECTHbIX UCMOHUTE/bHBIX U
pacrnopsaanTebHbIX OpraHoB 1049,0C
[pyras 06LierocygapcTeeHHast AesTe/lbHOCTb 18 642,60
Hble 06LLerocyjapcTBeHHbIe BOMPOCHI 18642,6(
Mexx6ropKeTHbIE TpaHCHepTbl 100000,0C
TpaHchepTb! BromKeTaM APYTnX YPOBHEN 100000,0C
HALUVOHAJIbBHAA SKOHOMUWKA 24 039,01
[pyras aedaTensHOCTb B 06/1aCTV HaLWIOHaIbHOM 3KOHOMUKM 24039,01
IMyLLIECTBEHHbIE OTHOLLIEHMS, KapTOrpausa 1 reofesvs 24039,01
XNNITNWHO - KOMMYHAJIbHBIE YCNYTU U
XAWTNLWHOE CTPOUTESILCTBO 118 000,00
BnaroycTpoincTBo Hace/ieHHbIX MyHKTOB 118000,0C
BCEIO 44294161



PACIPEOE/IEHNE

OIOKETHbIX HasHayeHW Mo pacrnopafnTeNam
OIHOMKETHBLIX  CPeACTB  CE/bCKOro

B COOTBETCTBUIA C

oromKeTa

HanmeHoBaHWe

CenbCKunin GropkeT
YUmKeBUUCKINIA CENbCKINI
NCNONHUTENIbHBIA KOMUTET
OBLLErOCYAAPCTBEHHASA
OEATE/IBHOCTb
["OCyaapCTBEHHbIE OpraHbl
06LLEro Ha3HavYeHus

OpraHbl MECTHOIO ynpaB/eHuns
1 camoynpas/ieHuns

PesepBHble (OHAbI

Pe3epBHble (DOHABI MECTHbIX
MCNONHUTESTbHbIX U
pacnopaanTenbHbIX OpraHoB
[pyras obuerocyapcTeeHHas
AeATeNbHOCTb

VHble o6LlerocyaapcTBeHHble
BOMPOCHI

MeXx6t0KeTHble TpaHChepPTb!
TpaHchepTbl 6r0pKETAM APYTUX
YPOBHe

HALUMOHAJIbHAA
9KOHOMUWKA

[pyras festensHoOCTb B 06/1aCTU
HaLMOHa/IbHOW 3KOHOMMKM
IMyLLLeCTBEHHbIE OTHOLLIEHWS,
KapTorpadgus v reofesns

naBa Pasgen [logpasgen Bwug
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[MpunoxkeHne 3

K PELLEHMIO

YM)KEBMUCKOI0 CeNbCKOro
CoBeTa fienyTaToB
29.12.2023 Ne 131

(B pefakumu peLueHus
YMXKEBMUCKOI0 CeNbCKOro
CoBeTa flenyTaToB
30.09.2024 Ne 13)
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O6bem
(hMHaHCpOBaHWS,
pyb6nei
442 941,61
442 941,61
300 902,60
180 311,00
180 311,00
1 949,00
1949,00
18 642,60

18 642,60
100 000,00

100 000,00
24 039,01
24 039,01

24 039,01



XNINLHO-

KOMMYHAJIbHbLIE YCNTYT

N XWTNLWHOE

CTPOUTENBCTBO 010 06 00 00 118 000,00
BnaroycTporcTBO HaceneHHbIX

MYHKTOB 010 06 03 00 118 000,00



[MpunoxeHue 4

K PELLEHNIO
UMXKEBMUCKOI0 CeNbCKOro
CoBeTa fienyTaToB
29.12.2023 Nel31

(B pefakumu peLleHms
UM)KEBMUCKOr0O CEMbCKOro
CoBeTa flenyTaToB
30.09.2024 Ne 13)

NEPEYEHDb

rocylapCTBEHHbIX MpOrpaMM W MoAnporpamm,
(PMHAHCMPOBaHME KOTOPbLIX MpPeaycMaTpuBaeTCs
3a CYET CPeACTB CEMbCKOro GompKeTa

HaunmeHoBaHuMe

o p d34CN# Obbem
HavnmeHoBaHVe rocyaapCTBeHHONU . PacnopsguTens (MHaHCUpPOBaHUA
(hYHKUMOHA/IbHOW
nporpamMMbl, nognporpaMmbl cpeacTs B 2024 ropy,
Knaccugukalmm =
pyb6nei
pacxonos
1. locyaapcTBeHHas nporpamma 118 000,00
«KoM(hopTHOE XWnbe u
GnaronpusaTHas cpega» Ha 2021 -
2025 roppl, yTBEPXKAEHHAA
nocraHosneHvem CoBeTa
MwuHMCTPOB Pecny6/mku
Benapycb oT 28 aHBapsa 2021 T.
Ne 50:
nognporpamma 2 XUMULLHO- YrkeBUUCKUiA 118 000,00
«bnaroycTpomncTeo» KOMMYHa/lbHble  CE/IbCKMiA
ycnyrn un NCMONHUTENbHBIN
XUNLLHOE KOMUTET
CTPOUTENLCTBO
2. ['ocyflapcTBeHHaa nporpaMmma 24 039,01
«3eMe/IbHO-UMYLLLeCTBEHHbIE
OTHOLLEHWS, reofesnyeckas u
KapTorpaguyeckas
feATenbHoCTb» Ha 2021 - 2025
rogpl, yTBEP>KAeHHas
nocraHosneHvem CoBeTa
MwuHKUCTpoB Pecnybnuku
Benapycb o1 29 AHBapa 2021 T.
Ne 55
HaLnoHabHas UmkeBUUCKNIA 24 039,01
9KOHOMMKa CeNbCKMUi

NCMNOTHUTENbHBIN
KOMUTET



