### ЧЫЖЭВІЦКІ СЕЛЬСКІ САВЕТ ДЭПУТАТАУ

## ЧИЖЕВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

#### РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

3 0 CEH 2024 № 13

аг. Жабин

Об изменении решения Чижевичского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 131

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Чижевичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Чижевичского сельского Совета депутатов от 29 декабря 2023 г. № 131 «О сельском бюджете на 2024 год» следующие изменения:
  - 1.1. в пункте 1 цифры «327 260,00» заменить цифрами «442 941,61»;
  - 1.2. в пункте 2:
- в абзаце втором цифры «327 260,00» заменить цифрами «442 941,61»;
- в абзаце третьем цифры «327 260,00» заменить цифрами «442 941,61»;
  - 1.3. пункт 4 дополнить частями следующего содержания:

«Передать из сельского бюджета в районный бюджет межбюджетные трансферты в сумме 100 000,00 рубля.

Предложить Солигорскому районному Совету депутатов направить межбюджетные трансферты на финансирование расходов по благоустройству.»;

1.4. приложения 1-4 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования,

Председатель

В.В.Городецкий

Заместитель председ Солигорского райис « »	цателя полкома 2024 г.	They	В.П.Пархоменко
Оридический отдел «»	2024 г.	MB/	А.В.Пешко
Финансовое управле «»	ение 2024 г.		И.Л.Клезович

Приложение 1 к решению Чижевичского сельского Совета депутатов 29.12.2023 № 131 (в редакции решения Чижевичского сельского Совета депутатов 30.09.2024 №13)

# ДОХОДЫ сельского бюджета

	(рублей)
Налоговые доходы	142 147,00
Налоги на доходы и прибыль	93 080,00
Подоходный налог с физических лиц	93 080,00
Подоходный налог с физических лиц	88 738,00
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов,	
полученных от осуществления предпринимательской деятельности	3 338,00
Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов	
в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок),	
полученных физическими лицами от организаторов азартных игр -	
юридических лиц Республики Беларусь	507,00
Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых	
налоговыми резидентами Республики Беларусь	99,00
Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в	
соответствии с законодательством исходя из сумм превышения	
расходов над доходами	35,00
Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах	363,00
Налоги на собственность	42 104,00
Земельный налог	18 146,00
Земельный налог с физических лиц	18 146,00
Налоги на остаточную стоимость имущества	23 958,00
Налог на недвижимость	23 958,00
Налог на недвижимость физических лиц	23 958,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы	6 963,00
Государственная пошлина	6 963,00
Государственная пошлина за совершение иных юридически	
значимых действий с физических лиц	6 963,00
Неналоговые доходы	152 793,00
Доходы от использования имущества, находящегося в	
государственной собственности	283,00
Проценты за пользование денежными средствами бюджетов	283,00
Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными	
средствами республиканского и местных бюджетов	283,00
Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	152 510,00
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося	
в государственной собственности	116 288,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков	116 288,00
Арендная плата за пользование земельными участками	2 510 ,00
Плата за право аренды земельных участков	113 778,00
Компенсации расходов государства	1 222,00
Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов	*
по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения	
договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений)	
изолированных	1 222,00
Доходы от имущества, конфискованного и иным способом	
обращенного в доход государства	35 000,00
Доходы от реализации (использования) иного конфискованного	
или иным способом обращенного в доход государства имущества	35 000,00
Безвозмездные поступления	148 001,61
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной	
системы Республики Беларусь	148 001,61
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов	
бюджетной системы Республики Беларусь	132 320,00
Дотации	132 320,00
Иные межбюджетные трансферты	15 681,61
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета	
нижестоящему бюджету	15 681,61
ВСЕГО	442 941,61

Приложение 2 к решению Чижевичского сельского Совета депутатов 29.12.2023 № 131 (в редакции решения Чижевичского сельского Совета депутатов 30.09.2024 № 13)

# РАСХОДЫ

сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам

	(рублей)
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	300 902,60
Государственные органы общего назначения	180 311,00
Органы местного управления и самоуправления	180 311,00
Резервные фонды	1 949,00
Резервные фонды местных исполнительных и	
распорядительных органов	1 949,00
Другая общегосударственная деятельность	18 642,60
Иные общегосударственные вопросы	18 642,60
Межбюджетные трансферты	100 000,00
Трансферты бюджетам других уровней	100 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	24 039,01
Другая деятельность в области национальной экономики	24 039,01
Имущественные отношения, картография и геодезия	24 039,01
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И	
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	118 000,00
Благоустройство населенных пунктов	118 000,00
ВСЕГО	442 941,61

Приложение 3 к решению Чижевичского сельского Совета депутатов 29.12.2023 № 131 (в редакции решения Чижевичского сельского Совета депутатов 30.09.2024 № 13)

# РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета

					Объем
Наименование	Глава	Раздел	Подраздел	Вид	финансирования, рублей
Сельский бюджет	000	00	00	00	442 941,61
Чижевичский сельский					
исполнительный комитет	010	00	00	00	442 941,61
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ					
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	300 902,60
Государственные органы					
общего назначения	010	01	01	00	180 311,00
Органы местного управления					
и самоуправления	010	01	01	04	180 311,00
Резервные фонды	010	01	09	00	1 949,00
Резервные фонды местных					
исполнительных и					
распорядительных органов	010	01	09	04	1 949,00
Другая общегосударственная					
деятельность	010	01	10	00	18 642,60
Иные общегосударственные					
вопросы	010	01	10	03	18 642,60
Межбюджетные трансферты	010	01	11	00	100 000,00
Трансферты бюджетам других					
уровней	010	01	11	01	100 000,00
КАНАПАНОИДАН					
ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	24 039,01
Другая деятельность в области	*				24.020.01
национальной экономики	010	04	10	00	24 039,01
Имущественные отношения,		2.4	4.0	0.0	24.020.01
картография и геодезия	010	04	10	02	24 039,01

жилищно-						
КОММУНАЛЬНЫЕ	УСЛУГИ					
И ЖИЛИЩНОЕ						
СТРОИТЕЛЬСТВО		010	06	00	00	118 000,00
Благоустройство насе	еленных					
пунктов		010	06	03	00	118 000,00

Приложение 4 к решению Чижевичского сельского Совета депутатов 29.12.2023 № 131 (в редакции решения Чижевичского сельского Совета депутатов 30.09.2024 № 13)

### ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета

Наименование государственной программы, подпрограммы	Наименование раздела функциональной классификации расходов	Распорядитель средств	Объем финансирования в 2024 году, рублей
1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:			118 000,00
подпрограмма 2 «Благоустройство»	жилищно- коммунальные услуги и жилищное строительство	Чижевичский сельский исполнительный комитет	118 000,00
2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 − 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55			24 039,01
11	национальная экономика	Чижевичский сельский исполнительный комитет	24 039,01